ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:          /UBND-LĐTBXH

V/v tiếp tục đôn đốc triển khai thực

hiện công tác thu thập, cập nhập

chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về

người lao động gắn với cơ sở dữ liệu

về dân cư và các cơ sở dữ liệu khác

trên địa bàn thành phố Lai Châu

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng 11 năm 2023

                 Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và xã hội thành phố;

- UBND các xã, phường.

 Thực hiện Kế hoạch số 3065/KH-UBND ngày 10/10/2023 của UBND

thành phố Lai Châu về thu thập, cập nhập, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về

người lao động gắn với cơ sở dữ liệu về dân cư và các cơ sở dữ liệu khác trên

địa bàn thành phố Lai Châu.

Để công tác thu thập, cập nhập, chỉnh sửa tổng hợp thông tin về người lao

động gắn với cơ sở dữ liệu về dân cư và các cơ sở dữ liệu khác trên địa bàn

thành phố Lai Châu được triển khai kịp thời, đảm bảo tiến độ. UBND thành phố

Lai Châu yêu cầu phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND các xã,

phường thực hiện nội dung như sau:

1. UBND các xã, phường

- Tiếp tục tích cực tuyên truyền trên hệ thông loa truyền thanh không dây

các xã, phường về công tác thu thập, cập nhập, chỉnh sửa tổng hợp thông tin về

người lao động gắn với cơ sở dữ liệu về dân cư và các cơ sở dữ liệu khác.

- Tăng cường chỉ đạo các Điều tra viên là Trưởng bản/Tổ trưởng tổ dân

phố trực tiếp phỏng vấn, thu thập thông tin người lao động và ghi đầy đủ, đúng

thực tế thông tin từng người lao động vào Phiếu điều tra đảm bảo hoàn thành

việc thu thập thông tin trong thời gian từ ngày 20/10/2023 đến 20/11/2023,

hoàn thành xong nội dung thu thập, cập nhật thông tin vào Phiếu điều tra.

- Thường xuyên kiểm tra đôn đốc, hướng dẫn các tổ dân phố bản, tổ chức

thu thập, cập nhập, chỉnh sửa tổng hợp thông tin về người lao động gắn với cơ

sở dữ liệu về dân cư và các cơ sở dữ liệu khác đảm bảo đúng thời gian quy định.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: Tiếp tục theo dõi đôn đốc

các xã, phường thực hiện việc thu thập. cập nhập, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin

2

về người lao động  đảm bảo đúng theo các văn bản hướng dẫn của Trưng ương

và thời gian hoàn thành nhiệm vụ theo  kế hoạch đã đề ra; tổng hợp báo cáo theo

quy định.

Căn cứ Công văn này, UBND thành phố Lai Châu yêu cầu Trưởng phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND các xã, phường nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Lưu: VT.

           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                     KT. CHỦ TỊCH

                    PHÓ CHỦ TỊCH

                      Trần Đình Tiến

		2023-11-10T13:34:01+0700

		2023-11-10T14:15:22+0700

		2023-11-10T14:15:22+0700

		2023-11-10T14:15:22+0700